

NGI Holding ApS

Virkelyst 5, 9400 Nørresundby

Company reg. no. 35 63 98 53

Annual report

1 January - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13 May 2020.

Andrea Volpi

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Consolidated financial highlights	6
Management commentary	7
Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2019	
Accounting policies	8
Income statement	18
Statement of financial position	19
Consolidated statement of changes in equity	22
Statement of changes in equity of the parent	23
Statement of cash flows	24
Notes	25

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of NGI Holding ApS for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2019, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Nørresundby, 29 April 2020

Managing Director

Jan Nygaard

Board of directors

Andrea Volpi

Jan Nygaard

Richard Neil Smith

Company information

The company

NGI Holding ApS
Virkeyst 5
9400 Nørresundby

Company reg. no. 35 63 98 53
Established: 14 January 2014
Domicile: Aalborg
Financial year: 1 January - 31 December
6th financial year

Board of directors

Andrea Volpi
Jan Nygaard
Richard Neil Smith

Managing Director

Jan Nygaard

Auditors

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Profit and loss account:				
Gross profit	129.891	122.377	110.073	96.550
Results from operating activities	47.509	37.022	33.755	31.270
Net financials	-882	-2.204	-7.684	-4.601
Results for the year	33.620	22.918	18.364	18.015
Balance sheet:				
Balance sheet sum	365.572	338.665	313.872	300.020
Equity	319.790	286.171	63.695	146.009
Cash flow:				
Operating activities	39.334	42.211	25.058	44.706
Investment activities	-12.931	-10.233	-8.029	-5.352
Financing activities	-588	81.860	-69.760	-42.992
Cash flow in total	25.815	113.837	-52.732	-3.638
Employees:				
Average number of full time employees	120	107	98	85
Key figures in %:				
Acid test ratio	425,4	287,9	102,4	-
Solvency ratio	87,5	84,5	20,3	48,7
Return on equity	11,1	13,1	17,5	13,1

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Acid test ratio
$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$$

Equity share
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management commentary

The principal activities of the group

The Group's purpose is developing, producing and selling steel and rubber components as semifinished products to the machine industry.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 129.891.000 against DKK 122.377.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 33.618.000 against DKK 22.918.000 last year..

The development in profit and cash flows are in line with management's expectations from last year.

The management consider the results satisfactory.

Own shares

The enterprise's holding of own shares is 600 A shares of DKK 1 each, corresponding to 0,33 % of the contributed capital at year end.

Special risks

Operating risks

The Group's purchase price on raw material is largely dependent on developments in the steel price. The Group has uncovered this risk, as the company's sales prices also vary with the development.

Exchange rate risks

Exports are mainly in EUR and USD. No exchange rate risk hedging agreements will be made.

Research and development activities

Continuous adaptation and improvement of the Group's products are being made. Costs associated in the development of products are recognised under development projects in the balance sheet.

The expected development

The Group's management's expectation for 2020 are that the Group will continue its positive development and improve its gross profit and cash flow.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group		Parent		
	2019	2018	2019	2018	
	129.890.877	122.376.809	-28.726	-60.673	
	Gross profit				
1	Staff costs	-64.022.265	-66.503.841	0	0
	Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-18.360.030	-18.851.328	0	0
	Operating profit	47.508.582	37.021.640	-28.726	-60.673
	Income from equity investments in group enterprises	0	0	33.655.194	22.295.109
	Income from other equity investments, securities and debtors which are fixed assets	0	0	0	705.183
	Other financial income	1.020.041	2.807.052	0	32.454
2	Other financial costs	-1.902.170	-5.011.070	-16.759	-19.798
	Results before tax	46.626.453	34.817.622	33.609.709	22.952.275
3	Tax on ordinary results	-13.006.734	-11.899.408	10.010	-34.061
	Results from ordinary activities after tax	33.619.719	22.918.214	33.619.719	22.918.214
4	Results for the year	33.619.719	22.918.214	33.619.719	22.918.214

Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group		Parent		
	2019	2018	2019	2018	
Assets					
Fixed assets					
5	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	1.619.435	2.421.720	0	0
6	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	1.794.697	3.138.994	0	0
7	Goodwill	175.114.364	187.548.524	0	0
8	Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets	14.037.517	7.606.620	0	0
	Intangible fixed assets in total	<u>192.566.013</u>	<u>200.715.858</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Production plant and machinery	8.149.837	6.526.913	0	0
10	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	2.788.514	1.690.821	0	0
	Tangible fixed assets in total	<u>10.938.351</u>	<u>8.217.734</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Equity investments in group enterprises	0	0	319.575.752	285.920.558
	Financial fixed assets in total	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>319.575.752</u>	<u>285.920.558</u>
	Fixed assets in total	<u>203.504.364</u>	<u>208.933.592</u>	<u>319.575.752</u>	<u>285.920.558</u>

Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group		Parent	
	2019	2018	2019	2018
Assets				
Current assets				
Raw materials and consumables	10.979.673	9.856.287	0	0
Work in progress	32.514.793	25.947.763	0	0
Manufactured goods and trade goods	4.389.333	3.770.798	0	0
Inventories in total	<u>47.883.799</u>	<u>39.574.848</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Trade debtors	36.231.034	40.015.273	0	0
Work in progress for the account of others	891.343	1.251.636	0	0
Amounts owed by group enterprises	753.802	0	0	0
Receivable corporate tax	1.868.408	661.143	0	0
Tax receivables from group enterprises	0	0	10.010	10.582
Other debtors	1.400.608	1.633.400	0	0
13 Accrued income and deferred expenses	1.029.705	557.052	0	0
Debtors in total	<u>42.174.900</u>	<u>44.118.504</u>	<u>10.010</u>	<u>10.582</u>
Available funds	<u>72.008.899</u>	<u>46.038.173</u>	<u>1.328.885</u>	<u>715.628</u>
Current assets in total	<u>162.067.598</u>	<u>129.731.525</u>	<u>1.338.895</u>	<u>726.210</u>
Assets in total	<u>365.571.962</u>	<u>338.665.117</u>	<u>320.914.647</u>	<u>286.646.768</u>

Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

		Group		Parent	
		2019	2018	2019	2018
Equity and liabilities					
Note					
Equity					
14	Contributed capital	180.159	180.159	180.159	180.159
	Reserve for development expenditure	12.210.083	7.123.583	12.210.083	7.123.583
	Results brought forward	307.400.164	278.866.945	307.400.164	278.866.945
	Equity in total	319.790.406	286.170.687	319.790.406	286.170.687
Provisions					
15	Provisions for deferred tax	3.852.109	2.979.670	0	0
	Provisions in total	3.852.109	2.979.670	0	0
Liabilities					
16	Leasing liabilities	3.833.392	4.446.134	0	0
	Long-term liabilities in total	3.833.392	4.446.134	0	0
	Short-term part of long-term liabilities	612.661	587.927	0	0
	Bank debts	300.482	145.111	0	0
	Trade creditors	29.785.371	37.789.262	12.500	10.500
	Debt to group enterprises	517.541	0	1.111.741	465.581
	Other debts	6.880.000	6.546.326	0	0
	Short-term liabilities in total	38.096.055	45.068.626	1.124.241	476.081
	Liabilities in total	41.929.447	49.514.760	1.124.241	476.081
	Equity and liabilities in total	365.571.962	338.665.117	320.914.647	286.646.768
17 Contingencies					
18 Related parties					

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Share premium account	Reserve for development expenditure	Results brought forward	Proposed dividend for the financial year	In total
Equity 1 January						
2018	365.115	0	4.953.764	58.375.963	0	63.694.842
Cash capital increase	45.495	240.656.222	0	0	0	240.701.717
Profit or loss for the year brought forward	0	0	0	22.918.214	0	22.918.214
Cash capital reduction and annulment of shares	-230.451	0	0	-40.913.635	0	-41.144.086
Transferred from results brought forward	0	0	2.169.819	0	0	2.169.819
Share premium Transfer	0	-240.656.222	0	240.656.222	0	0
Transferred to reserve for development costs	0	0	0	-2.169.819	0	-2.169.819
Equity 1 January						
2019	180.159	0	7.123.583	278.866.945	0	286.170.687
Profit or loss for the year brought forward	0	0	0	33.619.719	0	33.619.719
Transferred to reserve for development costs	0	0	5.086.500	-5.086.500	0	0
	180.159	0	12.210.083	307.400.164	0	319.790.406

Statement of changes in equity of the parent

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium account</u>	<u>Reserve for development expenditure</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2018	365.115	0	4.953.764	58.375.963	63.694.842
Cash capital increase	45.495	240.656.127	0	0	240.701.622
Profit or loss for the year brought forward	0	0	0	22.918.214	22.918.214
Transferred to results brought forward	0	-240.656.127	0	0	-240.656.127
Cash capital reduction and annulment of shares	-230.451	0	0	0	-230.451
Transferred from results brought forward	0	0	2.169.819	0	2.169.819
Share premium Transfer	0	0	0	240.656.222	240.656.222
Adjustment 4	0	0	0	-40.913.635	-40.913.635
Transferred to reserve for development costs	0	0	0	-2.169.819	-2.169.819
Equity 1 January 2019	180.159	0	7.123.583	278.866.945	286.170.687
Profit or loss for the year brought forward	0	0	0	33.619.719	33.619.719
Transferred from results brought forward	0	0	5.086.500	0	5.086.500
Transferred to reserve for development costs	0	0	0	-5.086.500	-5.086.500
	<u>180.159</u>	<u>0</u>	<u>12.210.083</u>	<u>307.400.164</u>	<u>319.790.406</u>

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Group	
	2019	2018
Results for the year	33.619.719	22.918.214
19 Adjustments	32.248.893	32.455.622
20 Change in working capital	-12.310.759	685.143
Cash flow from operating activities before net financials	53.557.853	56.058.979
Interest received and similar amounts	1.020.041	2.807.052
Interest paid and similar amounts	-1.902.170	-4.511.938
Cash flow from ordinary activities	52.675.724	54.354.093
Corporate tax paid	-13.341.560	-12.143.484
Cash flow from operating activities	39.334.164	42.210.609
Purchase of intangible fixed assets	-7.808.263	-4.779.537
Purchase of tangible fixed assets	-5.122.538	-5.503.048
Sale of tangible fixed assets	0	20.869
Other cash flows from (spent in) investment activities	0	28.819
Cash flow from investment activities	-12.930.801	-10.232.897
Raising of long-term debts	0	3.307.971
Repayments of long-term debt	-588.008	-121.005.837
Cash capital increase	0	240.701.622
Dividend paid	0	-41.144.086
Cash flow from financing activities	-588.008	81.859.670
Changes in available funds	25.815.355	113.837.382
Available funds 1 January 2019	45.893.062	-67.944.320
Available funds 31 December 2019	71.708.417	45.893.062
Available funds		
Available funds	72.008.899	46.038.173
Short-term bank debts	-300.482	-145.111
Available funds 31 December 2019	71.708.417	45.893.062

Notes

All amounts in DKK.

	Group	
	2019	2018
1. Staff costs		
Salaries and wages	57.214.976	60.485.769
Pension costs	5.193.942	4.627.845
Other costs for social security	1.613.347	1.390.227
	64.022.265	66.503.841
Average number of employees	120	107

Pursuant to section 98b of the Danish Financial Statements Act. 3, second paragraph, information on management's remuneration is omitted.

	Group		Parent	
	2019	2018	2019	2018
2. Other financial costs				
Financial costs, group enterprises	0	0	12.488	17.662
Other financial costs	1.902.170	5.011.070	4.271	2.136
	1.902.170	5.011.070	16.759	19.798
3. Tax on ordinary results				
Tax of the results for the year	12.134.295	11.402.204	-10.010	-10.582
Adjustment for the year of deferred tax	872.439	497.204	0	44.643
	13.006.734	11.899.408	-10.010	34.061
4. Proposed distribution of the results				
Allocated to results brought forward			33.619.719	22.918.214
Distribution in total			33.619.719	22.918.214

Notes

All amounts in DKK.

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
5. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 January 2019	8.412.989	4.211.745
Additions during the year	228.300	4.201.244
Cost 31 December 2019	8.641.289	8.412.989
Amortisation and writedown 1 January 2019	-5.991.269	-4.684.373
Amortisation for the year	-1.030.585	-1.306.896
Amortisation and writedown 31 December 2019	-7.021.854	-5.991.269
Book value 31 December 2019	1.619.435	2.421.720
6. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights		
Cost 1 January 2019	10.025.342	9.699.474
Additions during the year	1.149.187	325.868
Disposals during the year	-102.500	0
Cost 31 December 2019	11.072.029	10.025.342
Amortisation and writedown 1 January 2019	-6.886.348	-4.343.717
Amortisation for the year	-2.493.484	-2.542.631
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	102.500	0
Amortisation and writedown 31 December 2019	-9.277.332	-6.886.348
Book value 31 December 2019	1.794.697	3.138.994

Notes

All amounts in DKK.

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
7. Goodwill		
Cost 1 January 2019	248.683.141	248.683.141
Cost 31 December 2019	248.683.141	248.683.141
Amortisation and writedown 1 January 2019	-61.134.617	-48.700.455
Amortisation for the year	-12.434.160	-12.434.162
Amortisation and writedown 31 December 2019	-73.568.777	-61.134.617
Book value 31 December 2019	175.114.364	187.548.524
8. Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets		
Cost 1 January 2019	7.606.621	4.301.321
Additions during the year	6.659.196	4.201.244
Disposals during the year	-228.300	-895.945
Cost 31 December 2019	14.037.517	7.606.620
Book value 31 December 2019	14.037.517	7.606.620
9. Production plant and machinery		
Cost 1 January 2019	16.089.359	11.405.347
Additions during the year	3.382.137	4.788.012
Disposals during the year	-22.000	-104.000
Cost 31 December 2019	19.449.496	16.089.359
Depreciation and writedown 1 January 2019	-9.562.446	-7.873.344
Depreciation for the year	-1.759.213	-1.772.238
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	22.000	83.136
Depreciation and writedown 31 December 2019	-11.299.659	-9.562.446
Book value 31 December 2019	8.149.837	6.526.913

Notes

All amounts in DKK.

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
10. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2019	5.582.727	4.867.691
Additions during the year	1.740.401	715.036
Disposals during the year	-976.525	0
Cost 31 December 2019	6.346.603	5.582.727
Amortisation and writedown 1 January 2019	-3.891.906	-3.096.500
Depreciation for the year	-642.708	-795.406
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	976.525	0
Amortisation and writedown 31 December 2019	-3.558.089	-3.891.906
Book value 31 December 2019	2.788.514	1.690.821

	Parent	
	31/12 2019	31/12 2018
11. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2019	390.817.772	191.227.688
Additions during the year	0	199.590.084
Cost 31 December 2019	390.817.772	390.817.772
Revaluations, opening balance 1 January 2019	-104.897.214	-127.192.323
Results for the year before goodwill amortisation	33.655.194	22.295.109
Writedown 31 December 2019	-71.242.020	-104.897.214
Book value 31 December 2019	319.575.752	285.920.558

Group enterprises:

	Domicile	Share of ownership
NGI A/S	Nørresundby	100 %
NGI Leveling System Inc.	USA	100 %

Notes

All amounts in DKK.

	Parent	
	31/12 2019	31/12 2018
12. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2019	0	44.643
Deferred tax of the results for the year	0	-44.643
	<u>0</u>	<u>0</u>

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
13. Accrued income and deferred expenses		
Prepaid expenses	1.029.705	557.052
	<u>1.029.705</u>	<u>557.052</u>

14. Contributed capital

The share capital consists of 180.159 A shares, each with a nominal value of DKK 1.

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
15. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2019	2.979.670	2.482.466
Deferred tax of the results for the year	872.439	497.204
	<u>3.852.109</u>	<u>2.979.670</u>

	Group	
	31/12 2019	31/12 2018
16. Leasing liabilities		
Leasing liabilities in total	4.446.053	5.034.061
Share of amount due within 1 year	-612.661	-587.927
	<u>3.833.392</u>	<u>4.446.134</u>
Share of liabilities due after 5 years	1.432.430	1.802.458

Notes

All amounts in DKK.

17. Contingencies

Contingent liabilities

Leasing liabilities

Recourse guarantee commitments

The Group has entered into lease contracts with rent commitment of DKK 7.980.000.

Warranty commitments

The Group has provided guarantees for third parties for a total of DKK 1.973.000.

Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

18. Related parties

Controlling interest

Habasit International AG
Römerstrasse 1
4153 Reinach BL
Switzerland

Majority shareholder

Transactions

All transactions with related parties have been carried out on market terms.

Notes

All amounts in DKK.

19. Adjustments

Depreciation and amortisation	18.360.030	18.851.328
Other financial income	-1.020.041	-2.807.052
Other financial costs	1.902.170	4.511.938
Tax on ordinary results	13.006.734	11.899.408
	<u>32.248.893</u>	<u>32.455.622</u>

20. Change in working capital

Change in inventories	-8.308.951	-3.738.733
Change in debtors	3.150.868	-24.927
Change in trade creditors and other liabilities	-7.152.676	4.448.803
	<u>-12.310.759</u>	<u>685.143</u>